**R.D. Iacobi Merchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantivm**

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Feria 2. Rogationum Lect. 11. bipartita. Petite & accipietis: Quærite & invenietis Pulsate & aperietur vobis. Hæc Lectio explicat ultimam conditionem efficacis orationis, quæ est Perseverantia. 1. ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-56372)

eramus ut seruo Dei Patri suo dimittas iniquitatem hanc. Quibus audiis flevit Ioseph, & consolatus est eos, dicens ne timeret. Offenderant illi fratrem, non offenderat Iacob filium, & ramen dicunt ipsi condonati quod illis condonatur. Non absimili modo cum peccatum admisimus in Deum Patrem nostrum, dicere illi possumus. Precepit nobis filius tuus frater noster Christus, ecclœ felicis ingressus & progressus in ea vocatur hæc illius verbi tibi diceremus: Observe obli-

viscari sceleris fratrum meorum, condona mihi filio Hac etiam fiducia nixus Abbatis Sisfois, orans pro tuo iniquitatem hanc. Non peccavit Christus, & condonari vult condonari, sive in gram suis nobis, quia iniquitatem nostram in culpe expiandum, & ideo quando levamus manus in colum ad Deum, in nomine eius levamus, & rememoramus elevationem manu ipsius in cruce factam, in qua omnis nostra fiducia consistit: remoremus quoque promissionem ipsa Patre, factam, quod quicquid petierimus in nomine eius & sim I bus Sanctis dicebat S. Bernardus ser. 32. in per merita ipsius imperabimus, quia illa nobis communicavimus. Sic iterum non absimiles sumus illis qui ad Cœtus Regum accedunt, gratiam vel eamem posse debitis. Aliud S. Bernadus ad illud se qui p̄ aucto: in R. g. quid commemorare valerat, allegend merita patris vel fratris ac ejus de cuius quoniam calcaverit p̄ vesper, vesper erit. De quo & lo- fuit quod regis magnificus remuneraret in eum agens ferm. 10. i.e. Ps. 90. & t̄ sperante in eorū fidei auctoritate, reprefontantes ab eis si teutiis non congregatio populi. Quoniamque locum occupagetas, pericula adita, vulnera accepta in obsequio erit p̄ vesper, vesper erit. P̄ vesper usque spes Regis. Nos quoque cum dignus erimus, ad nostram & quoniamcumque illa processeris, obtine Regium Dei Thronum cum fiducia accedimus, & huius statim in Deum tota suscipietur, ut firmata sit & non multa postulamus, representantes merita fratris fratribus.

nostri defuncti Christi, que nostra esse volunt, & ideo repulsa non vetemur. Quapropter in nobis FERIA II. ROGATIONVM. LECT. 18^a

tanquam hæreditibus remunerationem accipimus, que in fine saeculi quia numquam digna accepimus. Et inde est quod Ecclesia nos

doceat omnem apud Deum petitionem concludente:

Per Dominum nostrum Iesum Christum. R. Et ergo T Oto Evangelio hoc agitur de oratione, unde

S. Aug. Praefat. in Psal. 85. sic de Christo Domino

pronunciat: Orat pro nobis, orat in nobis. Et oratur a

nos. Ut Sacerdos noster orat pro nobis; orat in nobis ter perseverantia in oratione hic commendatur.

Et ideo de illa superiori Evangelio hoc agitur de oratione, unde

illici, per illum in illo, & dicimus cum illo, & dicit ille.

Hac quam requirimus fiducia nixa & impulsu

qui tam ex Sanctis, à Deo qui quid petierunt, im-

petrarunt. Scilicet dicere solebant. Dominicus se num-

quam quicquid à Deo postulas quin voto portitus

fueris. Cumque hoc quidam ex suis Religiosis au-

diter, dixit: Cur ego Pater mihi, non postulas à

Deo, ut Magister Conradus Ordinem nostrum in-

grediatur, in quo doctrina sua admirabilis fuerit.

Plures portiones afferunt sancti Patres, cur

Deus differat sacerdoti gratiam quam petimus, nec

etiam per illum in illo, & dicimus cum illo, & dicit ille.

Postrema agitur cōditio Orationis efficacia est,

ut si astida, seu perseverans. Ideo Dominus non

solutus dicit: Petite, sed & querite & palpare, addi-

querite & petite, & non defere. Id vero o-

steat parabolâ Iudeis, qui tandem ad vitandam

molestem viduæ preces exaudiunt; item parabolâ a-

mici, qui amicis media nocte perseverantem

pulando tandem audire, & eius petitioni satisfacit.

Et ideo de illa pauca nobis sufficienda sunt in hac le-

ctione, non exaudire velit.

Prima ratio est, ut probet fidei, specie nostraræ Deus dif-

flatae discipulis suis ostenderet, oravit pro Contra-

do, ut Deus mentem ipsius illuminaret & accéde-

ret, & eo ab obsidione Holofernis libera-

ret, & eo que ita colitus factus est, ut frequenter die pro-

ter, inter omnes eorum vult probare fidem per ali-

di. Et postmodum gravissi-

Cant. Magna audent, quia magni sunt: Et que au-
dient, obinim. Magna liquiderunt, fides magna meretur;

quatenus in bonis Domini fiducia pedem porrexeris,

mercede al quam constitui. Cum vero nihil ob-

eatenus possidebis. Aliud S. Bernadus ad illud

quod promissum erat populo Israhelito. Omnis lo-

Deut. 17^a

functi que à regis magnificus remuneraret in eum agens ferm. 10. i.e. Ps. 90. & t̄ sperante in eorū

mercede. Et inde est quod Ecclesia nos

aperietur vobis: Luc. 11^a

velatara

in ora-

tione.

PARS I.

Cur nos

Deus cito

non exau-

dit.

PARS II.

gravissime eos reprehedit Iudith, ipsaque Sacerdos arguit qui in fiducia erga Deum, divinumque prohibuit Dominus. Voluit captives ducere, nec impetravit auxiliū esse debebant simiores: Quod est hoc veritatis? Voluit ligare & informacem inicere, permisum, inquit, in quo consernit Olaus, ut tradat civitatem. Voluit flammarum ultra modum accendere, & has semper Assyris, si nonra quinque dies vobis non veniret, dimisit. Quando nabis religium fecisti, sed omnem vim adiutorium. Et quicunque vos quis sentiat Dominum? Tyrannus exhortaverat, tunc viris suam monstrauit. Non est iste homo qui misericordiam proponet, sed quis vis, & pusiorum paupertatem. Hoc scilicet meruit animam excitem. Peccatis vos semper misererationem Domini perseverantia in oratione. Sic in Evangelio dicitur: Et in arbitrium vestrum diem constitui eis, ita ut nivula pendat. Non desuert inter Christianos adeo modice fidei, mergentur somno indulgete videatur Dominus ut modicique spes, qui ubi in moribis vel afflictione bus vident tarditatem divini auxilii, ad (hypothet) iesum confugiant, vel ad remedia illicita. Similes ipsum frequenter contigit in procelsis & fluctibus hi sunt Ochotria Regi, qui cum cecidisset per casum, quibus Ecclesia, Peri navicula quassatur cellos concutuli sui, gravilagnum infirmitate coquuntur. In quibus Deus a extremis usque differe certatur. Sicut Beelzebub Deum Accaron, ne deum sua possit auxiliū suum perseverante oratione evalefcere infirmitate. At eius auctoritas occurreret. Quod si quidam animum abiciebat ve- Elias improprietate: Numquid non est Deus in Israe- li? iste, arguitur sicut discipuli a Domino: Vt quid Matis. 16 ut eatis ad consulendum Deum Accaron? Quoniam vero simili sit modice fidei? Et dicunt eiis quod Petrus: hec dicit Dominus. De lectulo super quem ascendisti Modica fides, quare subiasti?

¶ Reg. 1.

¶ Et magis agnoscamus misericordiam nostram, & opis na-
tum a
propositum.

¶ Psal. 228

Pens ad
est cum
non est in
humani
spas an-
xiliis.
Dan. 12.

Iudee. 17.

Secunda ratio cur Deus auxilium differat, est, ut ces nostras, ac petita dona cedent, est, ut illa data videremus. Hanc rationem expref- simploremus. Sic spes Propheta Rexque David fit. Aug. serm. 6. de verbis Domini: Ceterum aliquid sine intermissione gemit & suspirat, noctu dunque aliquando tardius das Deus, commendans sua dona, non quiescit. Modo induit spiritum & cor mendici non negat. Desiderata diu dulcies obstinatur, et ad au- clamat & ostentant ulcera sua & afflictiones, tem data rilevante. Bandem affecti. Basilius his Confus. ut ad compassionem moveat Deum, cuius opem verbis: Deus quod datur est id, differt, ut hoc Mon. xv efflagitat. Modo se gerit in flaminis nullas habet modis magis nos ad assistitatem orandi voces, & ut bentis vires quibus ionitatur, nisi paterna manu intelligamus quod sit donum Dei, & ut datu diligenter juvetur, nullumque cibum capere valentis, nisi a custodiis amittantur. Quod enim difficulter acquiritur, diligenter ore vel abutitur. A qua quia in omnibus generibus cedetur. Salomon donum sapientiae cito im- pendet, ius opem continuo fecerunt implorabat: Sicut petravimus, ideoque negligenter illud custodiendo citè ablatum est super maria sua, & restabat in ani- amitate. Sicut etiam inter homines Patre filio non sta- maria. Quia si diceret: Sic ut iofans a nativa deitate timet dare rem magni momenti, quam postu- turus auxilio non potest induere, aut porcum suum lat, sed tardat, ut eius desideria crescant, & ut rāco mere, sed torus pēdēs est à benignitate matris, & pluris eam afflimeret, unu uoto posuerit, magis que illa ubera admoveret, induit, protegit, ut dormias gratus sit.

circumagit, plorantis lachrymas abstergit; ita ego Denique Deus nō statim donat quod rogamus, 4. Quia à benignitate divina cotus pendo, illi totum me quia spes expectat differe propter aliquam oculi- sepe ext. committo, ab eo omnia excepto, illius lachrymas, tuas causas, quae eis novit sapientia, nobis autem ait diffi- fatio, nec animum despondeo. Certe quando omnes sunt ignorati. Hor. Culum. Scimus Deus id agere fer- nis, pes humani auxiliū clanguit, tū demum solet suavi sua providentia in bonum nostrum, nec no- Deus adest, quod frequenter exemplis ex sarcis his deperte meritis, etiam si non ex adia- biteris posset comprobari, sic dum Sulanna intercessit, mur ad uenit. Dictebat quoniam Propheta: U- ne cion est proxima, lapidatus circuminctus, cor quequo Domine clamabo, & non exaudies? Vocifer- Abat. 1. eus era fiduciam habens in Domino; & quia hu- bor & genitibus. Hunc locum interpretans S. maque debeat auxilium protegens innocentem, Hieronymus, sic ut. Quomodo si ager & testuans tandem adest divinum sustinente Deo spiritum febris aquam pollicens dicat ad Medicum, vim pueri iunioris Danielis, ut filii Israel reverteretur ad patrem, erector, uero, xanimo. Vlquequid clama- bo ad te medice, & nō exaudiis? Eret respondet sa- piens & clemens medicus: Scio quo tempore de- beam dare quod pestulas; non misereor modo, quia adiutor est in opere uictibus, in tribulatio- ne. Proprieť etia etat per levitas in oratione, li- ger a se in Castris hostilibus. Audi & Chrysostomus, & ad pag. de tribus pueris in captivitate ora-

5. Nec in

data videremus. Ille que

dicitur.

Tertia ratio cur Deus statim non exaudiat pre-

dicta.

4. Quia

aetate.

5. Nec in

data videremus.

6. Quia

aetate.

7. Quia

aetate.

8. Quia

aetate.

9. Quia

aetate.

10. Quia

aetate.

11. Quia

aetate.

12. Quia

aetate.

13. Quia

aetate.

14. Quia

aetate.

15. Quia

aetate.

16. Quia

aetate.

17. Quia

aetate.

18. Quia

aetate.

19. Quia

aetate.

20. Quia

aetate.

21. Quia

aetate.

22. Quia

aetate.

23. Quia

aetate.

24. Quia

aetate.

25. Quia

aetate.

26. Quia

aetate.

27. Quia

aetate.

28. Quia

aetate.

29. Quia

aetate.

30. Quia

aetate.

31. Quia

aetate.

32. Quia

aetate.

33. Quia

aetate.

34. Quia

aetate.

35. Quia

aetate.

36. Quia

aetate.

37. Quia

aetate.

38. Quia

aetate.

39. Quia

aetate.

40. Quia

aetate.

41. Quia

aetate.

42. Quia

aetate.

43. Quia

aetate.

44. Quia

aetate.

45. Quia

aetate.

46. Quia

aetate.

47. Quia

aetate.

48. Quia

aetate.

49. Quia

aetate.

50. Quia

aetate.

51. Quia

aetate.

52. Quia

aetate.

53. Quia

aetate.

54. Quia

aetate.

55. Quia

aetate.

56. Quia

aetate.

57. Quia

aetate.

58. Quia

aetate.

59. Quia

aetate.

60. Quia

aetate.

61. Quia

aetate.

62. Quia

aetate.

63. Quia

aetate.

64. Quia

aetate.

65. Quia

aetate.

66. Quia

aetate.

67. Quia

aetate.

68. Quia

aetate.

69. Quia

aetate.

70. Quia

aetate.

71. Quia

aetate.

72. Quia

aetate.

73. Quia

aetate.

74. Quia

aetate.

75. Quia

aetate.

76. Quia

aetate.

77. Quia

aetate.

78. Quia

aetate.

79. Quia

aetate.

80. Quia

aetate.

81. Quia

aetate.

82. Quia

aetate.

83. Quia

aetate.

84. Quia

aetate.

85. Quia

aetate.

86. Quia

aetate.

87. Quia

aetate.

88. Quia

aetate.

89. Quia

aetate.

90. Quia

aetate.

91. Quia

aetate.

92. Quia

aetate.

93. Quia

aetate.

94. Quia

aetate.

95. Quia

aetate.

96. Quia

aetate.

97. Quia

aetate.

98. Quia

aetate.

99. Quia

aetate.

100. Quia

aetate.

diuina omnia disponit ad salutem electorum, ideo fortis lacentes agnoscitur in Abraham contra Deum quae vota nostra cum fiducia & perseverantia illi sūt tū, dum procederet ad puniendam Sodoman. Vī-
committenda. Sēpē oculis mentis nostrae propōrūtā quām perseveranter luctatur. Stabat, inquit Scri-
nendum est illud, quod sub̄ p̄i Prophetam Abā prūrā, coram Domīno, & appropinquans ait: Num-
cūc in tabula scribi, & talibus quidem apertis cha quid perdes iustum cum impi? Se fenerat ab̄ quis-
taciterib⁹ quos omnes possint legere: Si moram fe ḡuagina tuſi, numquid parces loco illi? Cedit Do-
cerit, expecta eum, quia veniens veniet & non tarda: minus ipsi, dicit: Si fenerint oiuſi, dimittam o-
bit. Licet enim Dominus non statim arque vocatus mihi loco propter illos. Quid si 45. fenerint? Cedit Do-
veniat, tamen tardare non dicunt, quia suo tempore Dominus, & dicit, Parcam. Quid si 40? Cedit Do-
veniat, & oportunita auxilium impertitur tempore minus & dicit, Parcam Perseverat, nec deficitur. Quid
alē determinato.

V. recte
Gen. 48.

PARS II.
Exempla
perseveran-
tiū
in oratio-
ne recen-
ser.

Proīc̄ huius perseverantia, quæ in oratione go à la bresche vt disperderetur & impeditur ru-
commendat, multa supp̄ter exempla, rum nam. Et quamvis excusserit de Dominus ab eo, &
in veteri Testamento, rum in novo, tam etiam in ad vindictām procēderi impiorum, qua impleta
Sanctorum historijs.

Prīmo, in veteri Testamento habemus exemplum, ut Ioth cum uxore & filiabus educeretur
plum lacob tota nocte cum Angelo, Domini per Sodoma & flaminis, sic non fuit inefficax prece-
donam reparatione, fortiter luctans: quia qui & lucta eius cum Dōo.

1. Ex ve-
teri refra-
mento,
Iacob.
Gen. 32.
Ques. 12:

Confideratione quoque digna est actio Elias, illa
quam cum Deo perseveranter iustandauit, do enim indicat, quām necessaria sit in oratione perse-
verantia ad imperandum. Ut enim impetraret a-
cebat: Non dimittas me nisi benedicas mihi in eo quām de celo, ascendit in verticem Carmeli, & pro-
Eliae.
rat Propheta, dicens: In fortitudine sua directus est dixit ad presum suum: Ascende & propice contra
sum Angelū (vices scilicet Dei genitorem). & invaluit mare. Qui cum ascendit & contemplatus esset, ait:
& confortatus est, fleuit, & rogauit. Ergo pre: Non est quicquam. Et rursum ait illi: Revertere se-
cubis & lacrymis puzvalit: hac sunt sola anima p̄im vicibus; septima autem vice; ecce sub cibula
quibus Deum vincimus, & contra illum fortis parsus quāf vestigium hominis ascenderat de mari;
fusus, dum affidatate precum & lacrymarum Attende circumstantias. 1. Alcedit in verticem
confortans, & vim ei facimus, & quod volumus, Carmeli, ut ad hominibus sequestratus tanto attra-
ctus queamus, sicut Iacob qui propterea Israhel de tuis Dominum obsecraret, nullo inserturbante. 2.
Et ait, hoc & fortis contra Deum. Quomodo Potius faciem suam inter genua, hoc est, procubuit
fortis contra Deum. Quia invalidus, confortatus in genua, deinde demissus caput suum in terram, &
est, fleuit, & rogauit. Hic luit noua bella, quæ in genua sua, in lignum humilius & ferventissime
legit sibi Dominus. Vide Tertul. in Apologo orationis. Non despondet animum, licet tantulus
utco. 39. ait: Coimus in caecum & in congregatio iam aliquores accederit, ut proficeret contra ma-
nem, ut ad Deum quās manu facta p̄elevationis re, si forte signum efficiat plura, sed perseverat & se-
ambians orantes. Hoc ut Deo gratias. Attende p̄teire, & redire, famulum iubet, leptis suam pro-
& similem luctam contra Deum per orationem per plura orationem in eodem mīlit fidens & perse-
verantiam in Moyse. Duce populi Dei. Sic erat ueraus grandis quæ in septima vice voto potitur, &
fortis contra Deum eum vincens & vinciens, ut ei impearat quod postularit. Sic cum viam voluit
dicer Domini: Dimittite me. Quimodo promis petrare filio vidua, apud quām hospitabantur, fecer-
tit ei, Facias te in genere magnam dimissio me. Sed ut ita turba, & sc̄lum abit in coenaculum, ve-
oce promillis cedi, pugnat contra Deum fortiter ratione yacer. Arque ibi clamavit ad Dominum,
& perseveranter, donec cum libi subjeat, & in u- & dixit: Domine Deus meus etiamne vidiam a-
m trahit luentiam ut populo parcas. Vnde dici: p̄d quām ego vicinque, usq; se, afflixisti, ut ēster-
pet: Dicit ut disperderet eos si non Moyse electus eius fecerit filium eius? Clamor iste non tam oris fuit
suffisit in confitatio ne in confessio eius, ut avoriret quām cordis vehementis affectus, qui orationem
strata eius ne disperderet eos. Loquitur de Deo per efficacem reddit, indicium. Nec solum vocem in
allegoriā quasi de Duce qui admoris machinis celum tollit, sed etiam expandit se super puerum,
& iacta qualitato muto penitus delere parat curia. & id quidem non semel, sed tribus vicibus in si-
tem sibi adversantem. Dicit vero Moyse in hac ḡuam perseverantia. Denique iterum clamavit
confitatio sc̄lūtis, infat fortis Capitaneci suis vi Domine Deus meus revertatur obfero anima pueri
ribus irruptionem impeditans & ruinans. Hoc ni mirum fecit per orationem. Sic & Aaron luctatur cem eius.
contra Deum tenens chitolum & incensum, flans Secundo, siex Evi, velio perseverantia in ora- 2. Ex no:
inter mortuos & viventes, ut iam deservient rione exempla requirimus. Habemus primò exem- no resfa-
impedar. Denique, quādam lucta per orationis plūm ipsius Christi luculentum, qui cūm eligeat meno
Rational. Evang.

V. recte
yellet Christus

TRACTATUS SECUNDUS.

Eus. 6. vellet Apostolos, ut felix foret electio, non solum fortitudinis, ut Deum intelligamus, ut eum diligamus, sed etiam in oratione pernoctat. Erat, inquit, mus, ut eius voluntatem fortius faciamus. Foltremo Lucas, pernoctans in oratione Dei. In quocumque situs perseverantia sua in perendo tandem evicit dicit Sanctus Ambrosius. Species sibi datur, forma voluntatem amici, & quod perebat extorxit: & licet prescribatur, quam debes amulari. Quia enim te pro salute tua facere oportet, quando pro te Christus in oratione pernoctat: Quid te facere convenit, cum sis nos ab oratione non debemus recedere, licet aliquod peccatum officium adorari? Oras ergo Domini, & perseveranter orat, non ut pro te obsecret, sed ut pro me impetrer. Nam etsi omnia posuerit.

Pater in potestate Filii: Filius tamen ut formam hominis implete, obsecrandum. Patrem putat esse pro nobis, inquit idem Ambrosius. Ipse quoque in horto orans prostratus in terra, ter eadem repetit orationem, perseverantiam commendans; fuit & in cruce vixque ad extremum spiritum ortans, precessque & supplicationes cuius clamore usitato & lacrymis offerens. Sicut verò sus exemplo, sic & verbo ipse expressè docet hanc perseverantiam in hoc Evangelio, quia tota illa similitudo ducta ab amico pulsante & persistente ad fortis amici ad obtinendum tres panes, ad perseverantiam in oratione commendandam tendit. Et autem accommodata in multis similitudo. 1. Sicut oves, que perierunt dominus Irael. Non tamen omnium paucis penuria cogit ad amicum confugere, idanimum despontet ipsa. Veitur coram, adorat cum inopia est & sterilitas in anima nostra, rauit, & dicit, Domine, adiuuame. Respondeat ipse aut in agro nostris, item & in alijs necessitatibus indigabundè, & vocat eam canem, licet misericordia eum recuperandum, quia diues est, & iam suam humiliter exponentem: Non es, in omnibus affluenter dare potest: quicquid necesse est, bonum sumere patrem filiorum. Et dare carnis panem est. 2. Sicut ille confidebat se imperaturi. An non haec aspera rebus confusa debet, quia amicus eratista confidamus dona dei ret abscire, nec ultra os aperte toris repulsa nos imperatores per orationem, si amici sumus. Absit. Animum relumit, & responda humilitate in peccato mortali extra statim amictus non sit: confitentur: Etiam Domine: nam & ceteri edunt perierunt: Si cor nostrum non reprehendere, nos sumus in via, que cadunt de mensa Domini nostorum, etiam habemus ad Dnum, & quicquid postferimus. Tandem illius perseverantia evicit Dominus, accipiendo ab eisdem iordan. 3. Sicut ille pulsabat manus quod petet imperatur, & in cunctis laudem vocibus, pedibusq; donec ad eius petitionem soluens dicit: O mulier, magna fides tua, fuit iste vigilaret amicus: sic nos pulsare debetis ve fient via. Et sanata est filia eius ex illa hora. Ita hinc affectu quasi pede animi, & operibus hoc merito, inquit Sanctus Hieronymus, Chanaanitae oratione coniunctis, quasi manibus: Petite, nra vocatur, hoc est Negotiatum, quae negotium quartus, pulsare. O petimus, corde querimus, sum opime apud Dominum gestis, responso suo manu pulsamus: efficax ergo est oratio, qua bona & perseverantia cum velut consuncuntur, & in operatione fulcitur. Manus puras & non contamnam per trahens sententiam: Sic omnibus facilius minutas, ut exadiamus, laxare debemus. **Chanaanitae**: exemplum futura est his, qui Dominum orare significaverint orationem, non exaudiam, manus enim debite volucint cum humilitate & perseverantia sanguine plene sunt. Sicut ille media nocte ria. Prætereo hic perseverantiam Cœci clamant, accessit, & pullavit amici fores, sic & nos contempsis in Evangelio post Dominiom & Apostolos. Tantit nocturno tempore pulsare Dei fores, imitanco perseverantiam Pauli carnis stigmatum deprecione Regem & Prophetam, qui dicit: Media nocte ratione à se amovere cognitent. Prætereo ora surgetam ad confundendum ibi. Significat etiam me rationem, que pro Petro fit, si bar sine intermissione ab dia nocte tenebrolum, hoc est calamitatum tempus: Ecclesia: inquit & iphus Petri orationem pese, sicque contra calamitatem & tempestem at orationem, dum hora est refectionis: vade & tu regni confugendum esse mouetur. 3. Sicut ille fuit mysticum latum ei præfaturum est in oratione, lumen per ipsiunum libi necessarium: ita debemus in excusam mensis. De quibus in Actis. His omnibus à Deo petere, que nobis congrua sint aut his exemplis ad persecurandum in oratione sufficiunt. **Trespannes mystici**, Tres etiam panes sunt nobis semper deus mulierum ecclesiarum, Fides, Spes, Caritas, hos semper petere. Tertius, in Sanctorum historijs plurima ostendit oportunitatem. **Trrei autem panes sunt**, inquit Sanctus Ieronimus ex ampla occurruunt, pauca delibera nobis sibi. **Benedictus**, panis Veritatis, panis Caritatis, panis sufficiat modis.

Chanaanitae oratione
perseverantiam
rat Matt.
15.

Zob. 4.

**Perseverantia in
oratione commen-
datur ex
hoc euangeli-
gio in
potente
tres panes**

Zob. 12.

Zob. 13.

**Trespan-
nes mystici**

Act non

Ac in primis notum est de S. Hieronymo, quāmox a spiriti pulsantibus, non per vires eorum, sed conflans fuerit & perseverans in oratione, qui proper faciem & meritam Christi, dum illam faciem de seipso dicit variis cogitationibus & stimulis suam benignam ab nobis aversam ob peccata, item ad nos convertit ob penitentiam & orationem nostram; in illamque respiciens Pater aeternus omnia postulata nobis concedit, unde illud: Propterea noster a spīce Deus, & respicere in faciem Christi cuius Psal. 83.

Quapropter merita etiam dicimus: & Benedictus Deus qui non annuit orationem meam, & misericordiam suam a me. Si perseverat oratio nostra,

S. Hieron. 5. Reinel. Mirabile est quod de S. Reinelde Virgine & Matre eius vita refertur, & ex Lobbiensi Monasterio annalibus constat. Acceserat Reineldis

cum fratre sua Iudeo devotissime ergo Monasterium istud (quod initio austriate & sanctitate floriferissimum erat, bonumque Christi odorem quaqueverum spargebat) usque precibus sanctorum virorum ibi Benedicti Regulam celebrari commandaverat, & aliquam partem habebat ad pedes sancti Petri, qui Cenobii Patronus est, offerens. At nonquam potuit impetrare ingressum in Monasterium, vel in Monasterio Oratorium, respondentibus runc Monachis, nullam mulierem à fundatione Monasterij accedit habuisse in illud, ne quidem in Oratorium, idque esse contra rigorem vigenorem regulam ibidem sancta: Interim lancea ipsa defidero impulla non recedit a foribus templi, recedente licet sorore sua Guida: sed perseverat tribus diebus noctibusque in oratione, ut potius suo defideret. Tertio die exaudiens eam perseverantem Dominus, & ultro aperte lumen coelitus januam, & campanæ nullo pulsante perfonuerunt; mirabilius que Religiosi, & in Oratorium occurrentibus, inventa est ipsa coram Crucifixo in oratione prostrata, pavimento adiuvens pīsum lacrymam. Surgeans autem ab oratione convocatis Monachis in Paribus, dixit: Ecce desponsi misericordiam peccatum. Et a loco sacro cum austriate arcere voluisse. Deus autem hominibus benignior exaudiens preces humilia ancilla quas riceperit, & me ha introductus ut oracionum vestrum participes officiar, & ad pedes SS. Petri & Benedicti offeram me. & partem hereditatis mee. Obculit ergo ipsa hereditatem affectu alicuius orare: cum puritate cordis & affectu sibi eoram Patre nos praesciat, & quæ latrati noctis gloriaque tuæ conducibilia sint, postulare, urgendum nostrum sit plenum, cum postulatis fuemur. Da nobis si luciae & perseverantiam in oratione, ut spiritum bonum valeremus tandem inspetrare, quem Pater dat peccantibus se, q. 1. omne datum optimum. Et omne donum perfectum. Iac. 1. desiramus est, descendens a Parelluminum. Respicere Ecclesiam tuam tuo sanguine redemptam in his diebus. Rogationum congregaram, pro necessitatibus publicis orantem, pro extirpatione herefus, pro unitate Regnum & Principium, pro quiete populum, pro conservazione Ecclesiasticorum Ordinum, pro prosperitate rerum spiritualium, non avenias faciem Christi tui, statim enim ultra recessitas fuisse & apartas, pemine magnitudinem & temporarium, pro fortitudo agitorum, Intere propria ostium celi quod nobis occluditur ob peccatum, tribulationes plebeium, pericula populum.

Psal. 131. Propterea David seruum suum non avenias faciem Christi tui, statim enim ultra recessitas fuisse & apartas, pemine magnitudinem & temporarium, pro deplorione mortuum. Intere propria

Psal. 65.

S. Benedictus quām perseverans fuerit in oratione testatur spelunca in rupe altissima, iuxta Sublacum oppidum ab urbe Roma 40. miliari bus distans. Cum esset adeo angustus ibi locus, ut nec credo corpore stare, nec iugum se erigere quis posset, in longum tamen ita porrectus est, quantum humani corporis longitudine requirit.

Ibi saecula Benedictus oratione continuata prostravit, per triennium illic demoratus, & prius illam continuam orationem jaceans in pavimento, locus est polissimus, & prænūia æqualitate oculatus Dom. in-

qui locum invenerunt.

Similiter in Prato spirit. c. 184. refertur, quod cuiusdam senis Monachi oratio adeo fuit continua, ut cū cubilius quædam ei sublata esset, in qua genua flecebat orans, locus ipse ubi genua figebat & manus ex aliū perpetuo orandi concavus foret pluquam digitorum quartus.

Huc etiam spectat, quod S. Iacobus pietatis Hierosolymitanus Episcopus adeo in oratione fuit perseverans & continuus, urgentia eius calum obdurevit, & istorum pelles & camelii obdurevint, ut restaret S. Hieronymus in Cata. Script. Ecclesiast. & refertur in Breviario Romano.

Conclu-
sio.

Tunc Domine qui docuisti nos in nomine tuo petete, quætere, pulsate, & promulgi permissionem nostram exaudiendam; hanc nobis imponere possitis, ut cum attentione & pertinacia, & affectu coactus gratiam, ut cum puritate cordis & affectu sibi eoram Patre nos praesciat, & quæ latrati noctis gloriaque tuæ conducibilia sint, postulare, urgendum nostrum sit plenum, cum postulatis fuemur. Da nobis si luciae & perseverantiam in oratione, ut spiritum bonum valeremus tandem inspetrare, quem Pater dat peccantibus se, q. 1. omne datum optimum. Et omne donum perfectum. Iac. 1. desiramus est, descendens a Parelluminum. Respicere Ecclesiam tuam tuo sanguine redemptam in his diebus. Rogationum congregaram, pro necessitatibus publicis orantem, pro extirpatione herefus, pro unitate Regnum & Principium, pro quiete populum, pro conservazione Ecclesiasticorum Ordinum, pro prosperitate rerum spiritualium, non avenias faciem Christi tui, statim enim ultra recessitas fuisse & apartas, pemine magnitudinem & temporarium, pro fortitudo agitorum, Intere propria

V. 2 cap.